todos, o que evidencia a boa Gestão Administrativa e Financeira dos orde-
nadores de despesa do CFA, respaldados no trabalho desenvolvido pela 
equipe da Câmara de Administração e Finanças.

Patrimônio

O Ativo Não Circulante do Conselho Federal de Administração constituído 
de bens móveis, imóveis e intangíveis é de R$26.457.333,97 (vinte e seis 
milhões quatrocentos e cinquenta e sete mil trezentos e trinta e três re-
ais e noventa e sete centavos), devidamente registrado na Contabilidade.

Financeiro

Comparativo de Receitas/Despesas – 2019

DEMONSTRATIVO DE RECEITAS E DESPESAS - EXERCÍCIO DE 2019

RECEITAS E DESPESAS RESULTADOS

MÊS Receitas Despesas Resultado